
 
 

CENÍK 
Chráněné bydlení Kadaň 

 
 
Stravné:       
 

   100 Kč/oběd   
Stravovací jednotky  
 
 

 D3 

Oběd 42,- 

Provozní náklady 58,- 

Cena celkem 100 Kč 

 

 
 
 
 
Ubytování: 
 

Dvojlůžkový pokoj        250 Kč/den    

 
 
 
 
 
 
Ubytování + Stravné: 
 
 
Dvojlůžkový pokoj 
 
Ubytování  Stravné  Úhrada denně   Úhrada měsíčně (30 dnů) 
250 Kč   100 Kč   350 Kč    10.500  Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ceník úkonů péče – 135 Kč/hod. 
 

• dle vyhlášky 505/2006 Sb., podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů 
 
 
 



 
 
 

Popis úkonů péče Stanovená úhrada 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

Pomoc s přípravou stravy 135 Kč/hod. 

Zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám 
racionální výživy a potřebám dietního stravování, 

minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel 

135 Kč/hod. 

Poskytnutí ubytování 

Ubytování, které má znaky bydlení v domácnosti 135 Kč/hod. 

V případě potřeby praní a drobné opravy ložního a 
osobního prádla a ošacení, žehlení 

135 Kč/hod. 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

Pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti 135 Kč/hod. 

Pomoc při údržbě domácích spotřebičů 135 Kč/hod. 

Podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci 
s nákupy a běžnými pochůzkami 

135 Kč/hod. 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu 
s přirozeným sociálním prostředím 

135 Kč/hod. 

Nácvik a upevňování motorických, psychických a 
sociálních schopností a dovedností 

135 Kč/hod. 

Zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání 135 Kč/hod. 

Podpora v oblasti partnerských vztahů 135 Kč/hod. 

Podpora při získávání návyků souvisejících se 
zařazením do pracovního procesu 

135 Kč/hod. 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstání 
k lékaři, na zájmové aktivity, na orgány veřejné moci 
 a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení 

zpět 

135 Kč/hod. 

Podporu a pomoc při využívání běžně dostupných 
služeb a informačních zdrojů 

135 Kč/hod. 

Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou 
 a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících 

sociální začleňování osob 

135 Kč/hod. 

Sociálně terapeutické činnosti 

Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede 
k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností 
a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

135 Kč/hod. 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv  
a oprávněných zájmů 

135 Kč/hod. 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 135 Kč/hod. 

Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 135 Kč/hod. 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 135 Kč/hod. 

Pomoc při použití WC 135 Kč/hod. 

 
 
 



 
 
Nadstandartní (fakultativní) služby: 
 
Velký nákup (platí pouze klienti, kteří nemají přiznaný příspěvek na péči)  30 Kč 

Drobný nákup (platí pouze klienti, kteří nemají přiznaný příspěvek na péči) 15 Kč 

Doprovod klienta na kulturní a společenskou akci (vlastní žádost)     5 Kč/akce  

Doprava služebním vozidlem ve vlastním zájmu dle ujetých km Cena dle vyhlášky MPSV 

 

Seznam vozidel pro poskytování fakultativní služby výpočtu sazby za 1 km jízdy 
pro rok 2024 

Vozidlo RZ 

průměrná 
spotřeba 
dle TP za 

1 km 
jízdy 

průměrná cena 
PHM za 1 litr dle 
vyhlášky MPSV 

sazba základní 
náhrady za 1 km 
jízdy dle vyhlášky 

MPSV 

celková 
sazba za 

1km jízdy 

Ford Transit 1UA 8587 0,081 38,7 5,6 8,73 Kč 

Ford Transit 1UA 8588 0,081 38,7 5,6 8,73 Kč 

Peugeot 308 6U1 7584 0,047 38,7 5,6 7,42 Kč 

Peugeot 
Boxer 6U5   4859 0,089 38,7 5,6 9,04 Kč 

Fiat Ducato 9U0 4435 0,063 38,7 5,6 8,04 Kč 

Škoda Yeti 6U8 2604 0,061 38,7 5,6 7,96 Kč 

 
 

Účtování nákladů za 1 km jízdy pro dopravu klientů služebním vozidlem ve vlastním zájmu bude provedeno 
takto: 

 

• Sazba za 1 km jízdy dle použitého vozidla bude vydělena počtem klientů přítomných ve vozidle x počet 
ujetých kilometrů, matematicky zaokrouhlena a následně vyúčtována jednotlivým klientům 

 
        
 
Rozhlasový poplatek          45 Kč 
 
Televizní poplatek          135 Kč 
 
 
 
Zpracovala:  .        Schválila:   
 
Karolína Jersáková, DiS.       Ing. Lenka Miláková, MBA 
sociální pracovnice DOZP a CHB Kadaň     ředitelka organizace DSSKM p. o. 
      
Veronika Walterová, DiS. 
Sociální pracovnice DOZP Kadaň      
 
 
 
Platnost od 1. 1. 2024 
 
Účinnost od 1. 2. 2024 


